

## COMPTES DE RESULTAT EXERCICE 2016

CHARGES	N	N-1
601. Matières premières		
602. Autres provisions		
603. Variation de stocks		
604. Etudes et prestations	3 109,24	3 106,01
605. Achats de matériels, d'équipements		
606. Achats non stockés matières et fournitures	317,57	2 412,10
607. Achats de marchandises		
<b>60. Achats TOTAL =</b>	<b>3 426,81</b>	<b>5 518,11</b>
611. Sous-traitance générale		
612. Redevances de crédit bail		
613. Locations	1 551,99	1 552,00
614. Charges locatives		
615. Entretien et réparations		
616. Primes d'assurances		
617. Etudes et recherches		
618. Divers		
<b>61. Services extérieur TOTAL =</b>	<b>1 551,99</b>	<b>1 552,00</b>
621. Personnel extérieur	9 739,62	3 178,00
622. Rémunérations d'intermédiaires	343,00	
623. Publicité et relations publiques	1 479,50	1 062,00
624. Transports		
625. Déplacements AG-Fédération	523,36	1 245,81
625. Voyages et déplacements salariés	2 018,28	3 259,20
625. Voyages et déplacements autres	3 921,21	2 127,09
625. Missions	199,25	843,74
626. Frais postaux et Télécom	1 543,91	1 548,84
627. Services bancaires et assimilés	27,12	39,37
628. Règlements cotisations fédérales	189 409,77	150 729,10
628. Règlements cotisations régionales	53 610,40	39 741,65
628. Cotisations diverses	230,00	
<b>62. Autres Services extérieurs TOTAL =</b>	<b>263 045,42</b>	<b>203 774,80</b>
641. Rémunérations du personnel	29 488,94	43 775,83
645. Charges patronales sur salaires	8 932,68	15 305,96
647. Autres charges sociales		
648. Autres charges de personnel		
<b>64. Charges de personnel TOTAL =</b>	<b>38 421,62</b>	<b>59 081,79</b>
860. Secours en nature		
861. Mise à disposition gratuite de biens		
862. Prestations		
864. Valorisation du bénévolat	8 500,00	8 000,00
<b>86. Emplois contributions volontaires TOTAL =</b>	<b>8 500,00</b>	<b>8 000,00</b>
63. Impôts et taxes	764,00	493,99
65. Autres charges de gestion courantes	475,87	490,50
66. Charges financières		
67. Subventions accordées aux Clubs		80,00
67. Charges exceptionnelles diverses	26,40	23,20
68. Dotations aux amortissements	599,00	755,00
69. impôts sur les sociétés		
<b>AUTRES CHARGES TOTAL =</b>	<b>1 865,27</b>	<b>1 842,69</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>316 811,11</b>	<b>279 769,39</b>

PRODUITS	N	N-1
701. Ventes de produits finis		
702. Ventes de produits intermédiaires		
704. Travaux		
705. Etudes		
706. Encaissements cotisations Fédérales	189 409,77	150 729,10
706. Encaissements cotisations Régionales	53 610,40	39 741,65
706. Encaissements cotisations Départementales	44 416,60	36 792,24
706. Encaissements prestations diverses	840,00	2 015,00
707. Ventes de marchandises		
708. Produits annexes		
<b>70. Vente de produits et services TOTAL =</b>	<b>288 276,77</b>	<b>229 277,99</b>

751. Redevances pour concessions		
754. Collectes		
756. Cotisations		2 000,00
758. Produits divers de gestion	354,22	302,05
<b>75. Produits de gestion TOTAL =</b>	<b>354,22</b>	<b>2 302,05</b>

870. Valorisation du bénévolat	8 500,00	8 000,00
872. Dons en nature		
<b>87. Contributions volontaires TOTAL =</b>	<b>8 500,00</b>	<b>8 000,00</b>

71. Production stockée		
72. Production immobilisée		
74. Subvention Conseil Général 44	10 000,00	11 000,00
74. Subvention territoriale C.N.D.S.	6 000,00	8 200,00
74. Subvention sportidept	202,80	
74. Subvention Fédérale Part Région Action	1 849,05	2 018,10
74. Subvention DDCS Accompagnant Educatif		
74. Subvention ARS Pays Loire C.N.S.A.		
76. Produits financiers	967,26	7 003,84
77. Produits exceptionnels		
78. Reprises sur amortissements		
79. Transferts de charges	7 300,35	6 318,97
<b>TOTAL AUTRES PRODUITS TOTAL =</b>	<b>26 319,46</b>	<b>34 540,91</b>

<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>323 450,45</b>	<b>274 120,95</b>
-----------------------	-------------------	-------------------

<b>RESULTAT</b>	<b>6 639,34</b>	<b>-5 648,44</b>
-----------------	-----------------	------------------

Approuvé le :

Signatures

Président :

Trésorier :

## BILAN

ACTIF	N	N-1	PASSIF	N	N-1
<u>VALEURS IMMOBILISEES</u>			<u>RESERVES ANTERIEURES</u>		
Matériel 4 710,09		4 211,09	Réserves antérieures 109 552,84		115 201,28
Amortissements - 3 532,27		2 933,27	Résultat de l'exercice 6 639,34		- 5 648,44
<b>NET 1 177,82</b>	<b>1 177,82</b>	<b>1 277,82</b>	<b>RESERVES NET 116 192,18</b>	<b>116 192,18</b>	<b>109 552,84</b>
<u>DEPOT ET CAUTIONNEMENT (loyer)</u>	<b>7,50</b>	<b>7,50</b>	<u>DETTES à COURT TERME</u>		
<u>VALEURS DISPONIBLES</u>	<b>149 791,33</b>	<b>121 015,15</b>	<u>Organismes sociaux</u>	<b>2 656,27</b>	<b>6 062,27</b>
SICAV			<u>Charges de personnel :</u>	<b>2 678,78</b>	<b>2 839,98</b>
Compte sur Livret 110 000,00		107 000,00	Rémunérations dues 91,78		301,98
Crédit Mutuel 39 791,33		14 015,15	Provision congés payés 1 960,00		1 923,00
Caisse			charges sociales 627,00		615,00
<u>PRODUITS A RECEVOIR</u>	-	<b>3 487,00</b>	<u>Divers charges à payer</u>	<b>29 770,63</b>	<b>7 743,59</b>
Licences			Cot. Fédérale 9 710,90		3 244,80
			Cot. Fédérale		
			cot. Régionale		1 219,10
			frs factures non parvenues 20 059,73		3 279,69
<u>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</u>	<b>360,00</b>	<b>450,00</b>	<u>Comptes débiteurs</u>	<b>38,79</b>	<b>38,79</b>
Timbres 360,00					
<b>TOTAL</b>	<b>151 336,65</b>	<b>126 237,47</b>	<b>TOTAL</b>	<b>151 336,65</b>	<b>126 237,47</b>